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اخبار

کاهش 10 تا 15 درصدی 
قیمت روغن در بازار مشهد 

گروه اقتصاد/ هرچند با تغییرات یارانه ای 
 300 ــت در اردیبهشت شاهد جهش  دول
درصــدی قیمت روغن بودیم ولی به تازگی 
ــواد اولیه روغن  با کاهش جهانی قیمت م
خــوراکــی با پیگیری های مــدیــران استانی 
شاهد کاهش 10 تا 15 درصدی قیمت این 
ــازار مشهد هستیم.سه شنبه  محصول در ب
ــام وزارت  هفته گذشته بــود کــه بعد از اع
صمت مبنی بر کاهش قیمت روغن، به همراه 
فرماندار، مدیرکل تعزیرات و تنی چند از 
ــازار ســراغ تعدادی از  مدیران و بــازرســان ب
واحدهای تولیدی روغن در استان رفتیم تا 
ببینیم این بار کارخانه ها زیر بار کاهش قیمت 
می روند یا نه. در این بازدید مدیران کارخانه 
ــام کــردنــد بــه زودی قیمت  ــن اع هــای روغ
تولیدات خــود را 10 تا 25 درصــد کاهش 
خواهند داد. حال بعد از گذشت 10 روز از 
»وعده روغنی« سری به بازار می زنیم تا ببینیم 
این وعده عملیاتی شده است یا خیر و آیا قیمت 

روغن در بازار مشهد کاهش داشته است؟

کاهش 15 درصدی قیمت ها در بازار 	 
مصلی

ــزرگ مصلی مـــی روم، از   در ابــتــدا بــه بـــازار ب
صاحبان چند غرفه می شنوم که قیمت روغن 
در برندهای مختلف کاهش پیدا کرده است. 
برای مثال یک حلب روغن 5 کیلویی که 390 
هــزار تومان بــوده، 15 درصــد کاهش قیمت 
داشته اســت، با این حــال، به ســراغ غرفه ای 
می روم که به صورت مشخص روغن نباتی را 
خرید و فروش می کند. جلوی غرفه، کامیونی 
پر از روغن ایستاده است و کارگران مشغول 
خالی کردن بار هستند. وارد غرفه می شوم، 
تعداد زیادی از خرده فروش ها در مقابلِ قسمت 
فروش تجمع کرده اند و منتظرند تا نوبت شان 
شــود و خرید خــود را انجام دهند. به سمت 
انتهای سالن می روم تا بتوانم با صاحب غرفه 

صحبت کنم، از او درباره قیمت روغن در بازار 
و میزان کاهش قیمتی که اتفاق افتاده است، 
می پرسم او می گوید: »برای ما تقریبا هر روز 
جنس می آید کاهش قیمت تا حدودی اتفاق 
ــن 5 کیلویی  ــرای مثال روغ ــت، ب افــتــاده اس
)ساعی( که حــدود 380 هــزار تومان قیمت 
داشته است، الان قیمتی معادل 335 هزار 
5 کیلویی )لادن( نیز  ــن  تومان دارد و روغ
ــورده اســت ولی  355 هــزار تومان قیمت خ
همه روغن ها به صورت مساوی کاهش قیمت 
متفاوتی  میزان  به  برندی  هر  و  نداشته اند 

کاهش قیمت داشته است«.

ادعایی که صحت داشت	 
این ادعای صاحب غرفه درست بود چون در 
بازدید از دیگر غرفه ها متوجه شدم که تفاوت 
قیمت در برندهای مختلف با وجود ویژگی های 
مشترک وجود دارد. برای مثال روغن 5 لیتری 
ــزار تومان و روغن  از برند )ســاعــی( 273 ه
ــاز( 286 هــزار تومان به  5 لیتری از برند )ن
فــروش می رسید و در روغــن هــای 5 کیلویی 
با چهار برند مختلف )ساعی، سی گل، ناز و 
لادن( چهار قیمت متفاوت 327 هزار تومان، 
350 هزار تومان، 335 هزار تومان و 350 
هزارتومان را شاهد بــودم. جالب آن بود که 
وقتی فهرست منتشر شده را به صاحب غرفه 
نشان دادم، به چندین مورد اشاره کرد که در 
هیچ کارخانه ای تولید نمی شوند یا در بازار 
وجود ندارند. همچنین تعجب کرد که چرا در 
تعیین قیمت ها به برند توجه نشده است.یکی 
از خرده فروش ها که شاهد گفت و گوی ما بود 
زبان گایه اش باز شد و گفت: »از 60-70 هزار 
تومان رسید به 300- 400 هزار تومان حالا 

20 تومان کم شود چه تأثیری دارد؟«  

قیمت روی کالا هنوز مانند گذشته است	 
به غرفه ای دیگر مـــی روم. در ورودی غرفه، 

قفسه ای گذاشته اند و از هر نوع روغنی که 
دارند در آن جا داده اند و قیمت های آن را روی 
کاغذ با خط درشت نوشته اند و پایین هر کدام 
چسبانده اند، من که به عنوان مشتری به آن 
جا مراجعه کرده ام از فروشنده درباره کاهش 
قیمت ها می پرسم که می گوید: »بله، گفته اند 
قیمت ها کاهش پیدا می کند ولی هنوز این 
کاهش قیمت برای مصرف کننده روی کالاها 
ــت. من که فکر نمی کنم این  درج نشده اس
کاهش قیمت دایمی باشد، چون در این چند 
روز نوسان افزایش و کاهش داشته ایم«. روغن 
سرخ کردنی 810 گرمی )ساعی( 56 هزار 
تومان قیمت خــورده بود که قیمت قبلی آن 
60 هزار تومان بوده است به عبارتی حدود 10 
درصد کاهش قیمت داشته است. همچنین 
روغن 17 کیلویی آن که قیمتی بیش از یک 
میلیون تومان داشته است، اکنون 985 هزار 
تومان است. در گشت و گذار در غرفه ها متوجه 
شدم فروشنده ها قیمت ثابتی در کالاهای 
مشابه ندارند، برای مثال قیمت یک حلب پنج 
کیلویی روغن از یک برند در غرفه های متفاوت 
4-5 هزار تومان تفاوت داشــت. در غرفه ای 
دیگر بطری ویسپو 625 گرمی، 43 هــزار و 
400 تومان قیمت داشت و روغن 17 کیلویی 
با برند )الکا( 990 هزار تومان فروخته می شد.

خرده فروشی ها هنوز هماهنگ نشده اند	 
و  سوپرمارکت  چند  بــه  مراجعه  در  سپس 
فروشگاه زنجیره ای نیز متوجه شدم بعضی 

مغازه ها تغییر قیمت را در نظر نگرفته اند 
و محصولات با همان قیمت قبل به فروش 
می رسد. وارد سوپرمارکتی شدم، صاحب 
مــغــازه کــه روی صندلی نشسته و غــرق در 
گوشی اش بــود با تأخیر متوجه حضور من 
شد و گفت: بفرمایید. از او پرسیدم روغن 5 
کیلویی دارید؟ جواب او مثبت بود؛ قیمتش را 
پرسیدم، در جوابم گفت: »415 هزار تومان«. 
در مغازه ای دیگر نیز صاحب مغازه گفت قیمت 
همان است که روی کالا درج شده است و 
2700 گرمی )لادن(  ــن آفتابگردان  روغ
213 هزار تومان قیمت داشــت. در یکی از 
فروشگاه های زنجیره ای نیز تخفیف های درج 
شده را با عنوان تخفیف فروشگاه عرضه کرده 
بودند و فروشنده تأکید می کرد امروز آخرین 
روز ایــن تخفیف هاست، بــرای مثال روغن 
آفتابگردان 2700 گرمی با برند )فامیا( با 
اعمال تخفیف 189 هزار تومان قیمت خورده 
بود یعنی همان قیمت اعام شده و قیمت روی 
کالا 210 هزار تومان ثبت شده بود.البته باید 
این مسئله را مد نظر داشت که بنا بر اذعان 
ایــن کاهش  متولیان وزارت صمت، دلیل 
قیمت، کاهش ارزش وارداتـــی مــواد اولیه 
تولید روغن به کشور است. باید توجه داشت 
که قیمت جهانی مواد اولیه روغن طی یک ماه 
گذشته روند نزولی داشته است و حدود 90 
درصد مواد اولیه تولیدات کارخانجات روغن 
کشور وارداتــی است، به همین دلیل   دولت 

کارخانه ها را موظف به کاهش قیمت کرد.

اخبار

جامعه 

برنامه کمیته امداد برای ساخت 
۳۵۰۰ واحد مسکونی در استان 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( با بیان اتمام 
ســاخت دو هزار و 239 واحد  مســکن در استان از 

ساخت 3500 واحد جدید در استان خبر داد. 
به گزارش خراسان رضوی، روز گذشته در نشست 
ــداد امـــام خــمــیــنــی)ره(، رضا  خــبــری کمیته امـ
سلم آبــادی مدیرکل این نهاد در پاسخ به سوال 
مسکن  ساخت  خصوص  در  خــراســان  خبرنگار 
محرومان در استان و حاشیه شهر مشهد گفت: 
سال گذشته سه هزار و 239 واحد مسکونی برای 
مددجویان تحت پوشش این استان در حال ساخت 
بود که هنوز هزار واحد از این تعداد نیمه تمام است 

و بقیه تحویل مددجویان شده است.
وی افزود: هزار واحدی که هنوز به اتمام نرسیده، 
به طور کامل تامین منابع شده بود اما تورم اجازه 
تکمیل را نداد ولی با تامین منابع در یک ماه آینده 
به نظر می رسد تا نیمه دوم امسال تحویل می شود.
سلم آبادی همچنین گفت: در حاشیه شهر مشهد 
نیز دو پروژه با مشارکت دستگاه های مختلف مانند 
بنیاد علوی، شهرداری مشهد و آستان قدس آغاز 
شده که پــروژه 100 واحــدی پنج تن بیش از 70 
درصد پیشرفت داشته و در پــروژه 538 واحدی 
امام رضا)ع( که مراحل قانونی تحویل آن زمان بر 
بوده و با همکاری خوب همه دستگاه ها در پایان 
مراحل اولیه است، با تزریق 27 میلیارد تومان از 
سوی کمیته امداد به 10 درصد پیشرفت رسیده 
اما فکر می کنم با تامین دیگر منابع امسال شتاب 
خوبی خواهد گرفت و به درصــدی قابل قبول 

خواهد رسید.
ــداد استان همچنین تصریح  مدیرکل کمیته ام
کرد: طی امسال ساخت 5000 واحد در دستور 
کار قرار گرفته که ما برای ساخت دو هزار و 500 
واحد جدید اعام آمادگی کردیم که امیدواریم طی 
امسال بتوانیم  اعتبارات را جذب و کار را آغاز کنیم.
وی همچنین با اشاره به وعده ساخت شش هزار 
واحد در سال گذشته با همکاری شهرداری مشهد 
نیز گفت: البته همکاری های بین سازمانی انجام 
شده و خوب بوده اما این شش هزار واحد هنوز به 

مرحله عقد قرارداد و آغاز ساخت نرسیده است.

نشست مشترک سمن های 
بهداشت و درمان با استانداری 

راهکارهای فعالیت گســترده تر ســمن های حوزه 
بهداشت و درمان خراسان رضوی بررسی شد.

ــط عمومی اســتــانــداری، نشست  ــزارش رواب به گ
هــم انــدیــشــی و مــشــارکــت فــعــال ســازمــان هــای 
غیردولتی استان در حوزه بهداشت برگزار شد و در 
این نشست راهکارهای فعالیت گسترده تر سمن 
ها با حضور مسئولان سازمان های غیردولتی و 

مدیران مرتبط دولتی بررسی و تحلیل شد.
ــورای توسعه و حمایت از سازمان های  رئیس ش
مردم نهاد استان، هدف این هم اندیشی را تمرکز 
بر گره های موجود در سمت و سوی ادارات دولتی 

و کاهش آن ها  اعام کرد.
 سیدهادی طباطبایی گفت: به منظور شناخت 
ــر مــشــکــات ســمــن هــا و دســتــیــابــی به  دقــیــق ت
راهکارهای کاهش و رفع آن ها، این نشست را 
با مشارکت دستگاه های اجرایی دولتی برگزار 

کردیم.
 معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار افزود: 
سازمان های غیردولتی در واقع خیرانی هستند 
که حوزه تخصصی ویژه ای را برای انجام امور عام 
المنفعه برگزیده اند و وظیفه ما حمایت از این افراد 

نیکوکار است.
شیوا خوش نسب، سرپرست اداره کل اجتماعی و 
فرهنگی استانداری نیز گفت: در یک سال گذشته 
با افزایش توجه به سازمان های مردمی در استان، 
آمار پرونده های در دست اقدام برای صدور مجوز 
از 70 به 10 پرونده رسیده و از این نظر، خراسان 
رضوی، پیشتاز حمایت از راه اندازی سازمان های 

مردم نهاد در کشور بوده است.
 مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استان افزود: 
بانوان نیز در عرصه راه انــدازی و حضور فعال در 
سازمان های مردمی گوناگون، نقش موثری را بر 
عهده گرفته اند و هر روز بر میزان و نحوه فعالیت 

آنان افزوده می شود.
در این نشست هم اندیشی، مسئولان و اعضای 
استان،  غیردولتی  هــای  سازمان  امنای  هیئت 
نــظــرات، پیشنهادها، انــتــقــادات و راهکارهای 
خویش را بیان کردند و خواستار تعامل گسترده 
تر دستگاه های دولتی به منظور تسریع در انجام 

وظایف داوطلبانه شان شدند.
 در ایــن جلسه که با مشارکت شــورای توسعه و 
حمایت از سازمان های مردم نهاد استان، دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری و سازمان امور 
اجتماعی، شکل گرفته بود، بر تداوم این نشست 

های کارشناسی و تعاملی تاکید شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی تاکید کرد:

تحکیم بنیان خانواده با تمام 
امکانات قانونی و اجتماعی 

ــوی بر لزوم  رئیس کل دادگستری خــراســان رض
و  امکانات قانونی  از تمامی  استفاده حداکثری 
ــزارش مدیریت روابــط  اجتماعی تأکید کرد.به گ
عمومی و ارتباطات دادگستری خراسان رضوی، 
غامعلی صادقی که در مراسم اتصال رسمی مرکز 
مشاوره حــوزه علمیه خراسان به سامانه تصمیم 
)مداخله و پیشگیری از طــاق( در مدرسه علمیه 
شهید نواب صفوی مشهد سخن می گفت، با اشاره 
به اهمیت جایگاه خانواده در متون دینی و کام 
بزرگان افزود: خانواده به عنوان اصلی ترین واحد 
اجتماعی نقش بسزایی در رشد متوازن و تعالی همه 
جانبه اجتماع دارد.رئیس شورای قضایی خراسان 
رضوی با اشاره به سیاست های دستگاه قضایی در 
دوران تحول و تعالی گفت: یکی از مهم ترین این 
سیاست ها مردمی شدن اقدامات است و در این 
راستا با محوریت نیروهای مردمی شاهد اتفاقات 
بسیار خوبی به ویژه در استان خراسان رضوی بوده 
ایم.رئیس کل دادگستری خراسان رضوی با تشریح 
برخی از این دستاوردها گفت: با محوریت نیروهای 
خدوم مردمی شاهد گرفتن رضایت از تعداد قابل 
توجهی از افراد محکوم به قصاص بوده ایم و این تاش 
ها طی امسال نیز استمرار دارد.رئیس شورای قضایی 
خراسان رضوی افزود: در سایه کار جهادی و در قالب 
مراکز مشاوره خانواده شاهد کاهش پرونده ها در 
برخی زمینه ها و ایجاد صلح و سازش میان زوج های 
متقاضی طاق بوده ایم که جای شکر دارد.رئیس کل 
دادگستری خراسان رضوی افزود: ما تجربه بسیار 
خوبی از مشارکت مردم در طرح های مختلف داشته 
ایم و دیگر نهادها نیز در پیشبرد امور باید از این ظرفیت 

عظیم استفاده کنند.

مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل 
شهری مشهد خبر داد:

ایست کار، بدون اتباع خارجی 
فاقد مجوز 

رئیس ســازمــان سامان دهــی مشاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد با بیان 
این که از کارگران دارای مجوز کار و حرفه مرتبط 
در ایست کار  بهره گیری می شود، اظهار کرد: 
از به کارگیری اتباع خارجی فاقد مجوز کار در 
ایست کارها جلوگیری می شود.به گزارش روابط 
عمومی این سازمان، محمدجواد مشیری افزود: 
طی بیش از دو سال که از بهره بــرداری ایستگاه 
های ایست کار در مشهد می گذرد تجمع کارگران 
برای جذب در پــروژه های ساختمانی وجاهتی 
کاماً قانونی یافته و همچنین در هیچ یک از 12 
ایستگاهِ ایست کار در مشهد اتباع خارجی غیرمجاز 
و کارگرنما به کارگیری نمی شوند.وی با بیان 
این مطلب که در گذشته و قبل از تاسیس ایست 
کارها، محل های تجمع کارگران ساختمانی در 
شهر باعث نازیبا شدن منظر شهری و عاوه بر آن 
تجمع برخی کارگرنماها در آن نقاط شده بود، 
اظهار کرد: حضور کارگران و اشخاصی که به واقع 
جویای کار در این ایست کارها هستند، با ساز و 
کارهای قانونی و به شکلی هدفمند صورت گرفته 
است و تمامی آن ها از انجمن صنفی کارگران 
مجوز دارند.مشیری تصریح کرد: از شهروندان 
تقاضا داریم در صورت نیاز به کارگر ساختمانی 
به 12 ایست کار در شهر مراجعه کنند یا با شماره 
چهار رقمی 3175 تماس بگیرند تا کارگر در اسرع 
وقت به محل مدنظر اعزام شود.وی افزود: حضور 
کارگران در ایست کارها عاوه بر بالا بردن ضریب 
اطمینان شهروندان در به کارگیری اشخاص، 
رفع نگرانی آن ها از تخصص کارگران و میزان 
این تخصص ها را درپی دارد و از سوی دیگر باعث 

کاهش کارگرنماها در شهر می شود.

مدیر دفتر بازار برق  شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی خبرداد: 

احداث 2 هزار و ۵۰۰ سامانه 
خورشیدی تاپایان امسال در استان 

ــازار بــرق شرکت توزیع  علی نوری/مدیر دفتر ب
ــوی از احـــداث 2 هزار  نیروی بــرق خــراســان رض
و 500 سامانه خورشیدی تــا پــایــان امــســال در 
اســتــان  خــبــرداد. وی  گفت:  سهمیه خراسان 
ــزار و 500 سامانه  ــال، 2 هـ ــس ــی ام ــوی ط رضـ
خورشیدی  5 کیلو واتــی است که  خوشبختانه 
ــت.   مهدی  ــوزه پیشگام اس بردسکن درایـــن ح
مرزبانی  با بیان این که برنامه وزارت نیرو احداث 
10 هزار مگاوات نیروگاه های تجدید پذیردر کشور 
است افزود:  طی برنامه  4 ساله  550 هزار سامانه  

خورشیدی  5 کیلوواتی احداث می شود. 

بی سامانی نرخ نامه اسکان
توپ انتقادات در زمین میراث

ترسول - یازدهم خــرداد بود که 
روزنــامــه خــراســان در گــزارشــی با 
عنوان »نرخ  نامه اسکان، مخالف 
زیــارت ارزان« به بــازار مبهم و بی 
برای  اسکان  هــای  هزینه  قاعده 
زائران امام رئوف)ع( و بی اطاعی 
مسئولان از کــم و کیف ایــن نرخ  
نامه و قواعد تصویب قیمت های 
آن پــرداخــت و با توجه به دغدغه 
فرماندار مشهد و معاون هماهنگی 
و مدیریت امور زائران استانداری 
ــع  ــان رضـــــوی بـــــرای رف ــ ــراس ــ خ
ــرادات مــوجــود، از همان زمان  ایـ
با  ای  جــلــســه  ــزاری  ــرگـ بـ پیگیر 
حضور فرماندار مشهد به منظور 
اسکان  هــای  هزینه  به  رسیدگی 
شــد. جلسه ای که پس از دو ماه 
پیگیری مداوم خبرنگار ما بالاخره 
برگزار شد و دستاورد آن انتظار 
برای در دسترس قرار گرفتن نرخ  

نامه جدید بود.
ــان رضـــوی،  ــراسـ ــزارش خـ ــ بـــه گـ
خبرنگار خراسان طی این دو ماه 
پیگیری هــای   خود بــرای بررسی 
نــرخ هــای اســکــان را ادامـــه داد و 
عاوه بر موارد پرشماری از افزایش 
قیمت اسکان در دهه کرامت، بازار 
داغ تخلفات را در ایــام اوج ورود 
زائران در ماه محرم نیز بررسی کرد 
و واقعیت مشهود این بود که قیمت 
های بی در و پیکر بازار در مقایسه با 
نرخ های نجومی تصویب شده در 
نرخ  نامه اسکان، بسیار منصفانه 

تر است!
خاصه پس از انتظاری دو ماهه 
در نهایت جلسه بررسی نرخ  نامه 
ــداری  ــان ــرم ــان مشهد در ف ــک اس
ــانـــدار،  ــا حـــضـــور فـــرمـ مــشــهــد بـ
ــری اداره کل  ــگ ــردش مــعــاون گ
مــیــراث فرهنگی اســتــان، رئیس 
رئیس  مــشــهــد،  ــان  ــک اس کمیته 
جامعه حرفه ای هتلداران خراسان 

رضوی و عضو هیئت مدیره برگزار 
شد. اولین نکته مهم این جلسه آن 
بود که ظاهرا معاون گردشگری 
میراث فرهنگی به اشتباه در پاسخ 
به خبرنگار خراسان اعام کرده که 
نرخ  نامه بر اساس تومان است، در 
حالی که نرخ ها بر اساس ریال درج 
شده و در واقع قیمت هایی کمتر از 
قیمت های مورد مطالبه هتل ها، 
آپارتمان ها، مهمان پذیرها  هتل 
و دیگر مراکز اقامتی را نشان می 
دهد و گران فروشی در این مراکز 
محرز است.با وجود این، ایرادات 
ــاره نــرخ  نامه  اساسی دیگری درب
مطرح می شود. اولین ایــراد مهم 
ــه چـــرا در نـــرخ  نامه  ایـــن اســـت ک
مصوب با ایــن میزان از اهمیت، 
قیمت  مبنای  که  نشده  مشخص 
ها ریــال است یا تومان؟ دوم این 
که اگر بپذیریم یوسف بیدخوری 
)معاون گردشگری میراث فرهنگی 
استان( در اعــام واحــد قیمت ها 
اشتباه کرده یا کا از نرخ ها و واحد 
قیمت گذاری آن ها بی خبر بوده، 
به مثال های متعددی در نرخ  نامه 
برمی خوریم که بر اساس ریال هم 
قیمت منطقی ندارند و به عنوان 
مثال قیمت اسکان در سوئیت های 
دو نفره یک مهمان پذیر واقــع در 
بولوار طبرسی مشهد را 94 هزار 

تومان اعام می کند!
ــران فروشی  نکته ســوم ایــن که گ

نرخ   با  مقایسه  در  اسکان  مراکز 
نامه در مواردی مشهود است و به 
عنوان مثال هتل چهار ستاره ای 
که سوئیت یک نفره اش بر اساس 
نرخ  نامه 584 هزار تومان قیمت 
ــذاری شــده، در ایــام دهــه محرم  گ
844 هزار تومان به زائران اجاره 
داده می شد  و معلوم نیست چرا بر 
این تفاوت قیمت ها نظارتی صورت 
نگرفته است. نکته چهارم هم این 
که در برخی موارد هیچ نرخی برای 
مرکز اسکان مشخص نشده و نرخ  

نامه ناقص است.

دخمه ای که از هتل گران تر 	 
است

فرماندار مشهد در این جلسه در 
ابتدا از کم و کیف تعیین این نرخ 
ها و تصویب آن ها می پرسد و می 
گــویــد: مــن خــودم بــه بــازدیــد این 
مراکز رفته   و دیــده ام که مثا در 
جایی مرکز اسکان زائــران بسیار 
ــت، رئیس هتل  و تمیز اس مرتب 
قیمت را پایین تر از نرخ  نامه اش می 
دهد، اجاره ملک هم باید بپردازد 
اما هیچ گله ای ندارد و کاما از بازار 
راضی است و خیلی هم برایش می 
صرفد. به جای دیگری هم رفتم 
و دیــدم که در یک دخمه که نه به 
هتل شبیه است، نه به مهمان پذیر 
و نه به هتل آپارتمان، قیمت های 
سرسام آوری مطرح می شود و باز 

این مکان هم نرخ  نامه را به دیوار 
نصب کرده و امضا هم  دارد که آدم 
نمی فهمد ایــن نــرخ  نامه درست 
است یا غلط، هیچ چیزش مشخص 
نیست. محسن داوری ادامــه می 
دهد: در یک اتاق سه در چهار 20 
نفر را کف خــواب می کنند، خب 
ــردم کمک  اگــر مــی خواهید بــه م
اما  اســت  دیگری  موضوع  کنید، 
وقتی که نمی توانی خدمات بدهی 
چرا پول می گیری؟ مسئله دیگر 
این که تکلیف را مشخص کنید که 
بالاخره مرکز اسکان در یک اتاق 
12 متری چند   تختخواب   ،10
می تواند داشته باشد؟ این ها اصا 

مشخص نیست.
معاون گردشگری میراث فرهنگی 
ــن بــاره پــاســخ مــی دهـــد: بر  در ای
اساس دستورالعمل، نرخ  نامه را 
فرهنگی  میراث  کل  اداره  دیگر 
خراسان رضوی صادر نمی کند، 
نرخ ها بر اساس آیین نامه ای که 
ما داریــم و دستورالعمل هایی که 
اباغ شده از طریق جوامع )جامعه 
هتلداری و اتحادیه هتل آپارتمان و 
مهمان پذیرها( اباغ   و این نرخ ها 

به ما اطاع داده می شود.

میراث فرهنگی نرخ گذاری 	 
اسکان را رها کرده است

فــرمــانــدار ضمن گایه از یوسف 
شما  کند:  مــی  تاکید  بیدخوری 

باشید؟  مطلع  هــا  ــرخ  ن از  نباید 
نظارت با شماست و وظیفه جناب 
عالی اســت کــه بپرسید ایــن نرخ 
ها بر چه اساسی اســت؟ البته در 
مشهد این وظیفه نظارت بر عهده 
رئیس کمیته اسکان است و از شما 
می خواهم که در این کار دخالت 
نکنید، شما در کان باید نظارت 
داشته باشید. شما در حوزه کاری 
تان ناظر هستید، نه نگاه کننده. 
هر چه جوامع نوشته اند، شما هم 
امضا کرده اید. یک فرمت بیاورید 
که بگوییم ایــن مــورد را شما خط 
زده اید. شما حرفی برای دفاع از 
خودتان ندارید. نه تنها شما بلکه 
میراث فرهنگی کشور هم همین 
شرایط را دارد، کشور سیستم را 

رها کرده است.
در خصوص ایـــرادات نــرخ  نامه اما 
بیدخوری تاکید می کند که این نرخ  
نامه قدیمی است و هم اکنون نرخ 
های جدید و دقیقی در مراکز اقامتی 
استفاده می شود که بر تابلوهای این 
مراکز نصب شده و در معرض دید 
ــران قــرار دارد، منتها سر جمع  زائ
شده این نرخ ها فعا موجود نیست 
و پس از جمع آوری آن ها در آینده 
نزدیک در دسترس روزنامه خراسان 
و افکار عمومی قرار می گیرد. نکته 
قابل تامل این که نرخ های نصب 
ــده بــر دیـــوار مــراکــز اســکــان که  ش
به عنوان نرخ  را  بیدخوری آن ها 
ــده و نهایی اعــام  ــاح ش ــای اص ه
می کند، در واقــع همان نرخ های 
امضا داری هستند که فرماندار در 
نبودن  متناسب  از  جلسه  ابتدای 
برخی از آن ها با خدمات ارائه شده از 
سوی این مراکز سخن گفت. شایان 
ذکر است که در این جلسه رئیس یا 
نماینده ای از اتحادیه هتل آپارتمان 
حضور  مشهد  مهمان پذیران  هــا و 

نداشت.
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